

БЕКИТЕМДІН
№7 жалпы орта білім берүү
мектебинин директору
Ч.Б.Бердалиев
15.09.2021-ж

Социалдык педагогдун жылдык иш планы 2021-2022-окуу жылы

Социалдык педагогдун ишмердүүлүгүнүн максаты :

* Окуучулар жана ата – энелер ,мектеп администрациясы жана мугалимдер жамааты ,коомдук,социалдык түзүмдөрдүн ортосундагы иш аракеттерди жакшыртуу ,багыттоо ,уюштуруу.

Милдеттери :

- мектеп окуучуларынын кызыкчылыктарын ,муктаждыктарын ,кыйынчылыктарын, көйгөйлүү маселелерин ,жүрүм турумундагы кемчиликтерин аныктоо;
- окуучулардын жашоого болгон көз карашын калыптандырууда жардамдашуу ;
- коомдук жашоо талаптарын ,мыйзамды сыйлоого тарбиялоо ;
- үй – бүлөдө,мектепте психологиялык ыңгайлуулук ,коопсуздук түзүү ;
- адамдар менен баарлашууда, мамиле кылууда маданият ,адеп нормаларын калыптандыруу ;
- соц.программаларды ишке ашыруучу иш – чараларды уюштуруу ;
- окуучуга жардам берүү, мугалимдердин ,ата – энелердин , соц.кызматтардын өкүлдөрүнүн биргелешип иштөөсүн жөнгө салуу.

№	Иштин мазмуну	мөөнөтү	жооптуу
1	Социалдык педагогтун планы	сентябрь	Соц. педагог
2	Окуучулардын жалпы контингентин аныктоо : а) жетим б) жарым жетим в) майып балдар г) аз камсыз үй бүлөө д) көп балалуу үй бүлөө е) толук эмес үй бүлөө ж) ЖЖИИнин каттоосундагы балдар з)коркунуч тобундагы балдар и) Чернобль ,Баткен, Афган окуяларынын балдары к)Сырткы ,ички мигранттардын балдары	Сентябрь	Соц. педагог
3	Класс жетекчилерге байкоо жүргүзүү боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Сентябрь	Соц.педагог
4	Мектепке жаны келген окуучулардын жүрүм турумуна, соц. абалына ,окуусуна байкоо жүргүзүү	Сентябрь	Класс.жетекчи Тарбия завучу
5	Класстардын социалдык паспортун түзүү	Сентябрь	Соц.педагог кл. жетекчи
6	Мектептин социалдык паспортун түзүү	Сентябрь (3-4 жума)	Соц.педагог
7	Окуучулардын өздүк документтерин калыбына келтирүүгө жардам берүү	Сентябрь	Кл.жетекчи Соц.педагог. Администрация
8	«Тобокел тобундагы» мектепке келбеген ЖЖБИдо учетто турган, мектеп ичинде каттоодо турган окуучулар жөнүндө билдирүү берүү.	Жыл ичинде	Соц.педагог ЖЖИИ

9	Сабакка катышпаган окуучуларды иликтөө жана аларды мектепке келүүсү боюнча иштерди жүргүзүү.	Жыл ичинде	Мектеп админ. ЖЖИИ
10	а) Мүнөзү оор балдар менен иштөө. б) Мектеп окуучуларынын үй-бүлөөсүнүн соц.паспортун түзүү.	Жыл ичинде	Тарбия завуч. Соц.педагог
11	Соц.камкордукка опекага муктаж болгон окуучуларды аныктоо жана алардын укугун коргоо.	Жыл ичинде	Соц.педагог
12	«Теңдешке теңдеш» принциби боюнча профилактикалык иштер: семинар, диспуттар, тренингдер, тегерек стол, класстык сааттар.	Жыл ичинде	Соц.педагог
13	Сабак учурунда жана түнкү убакта окуучуларды интернет, кафе, клубдарда тейлөөгө тыюу салуу үчүн, кылмыштардын өсүшүн азайтуу жана кароосуз балдарды иликтөө иштерин бекитилген график боюнча бирдиктүү рейд иш-чараларын уюштуруу.	Жыл ичинде	Адм-ция Кл.жетекчи Тарбия завуч
14	а)Өспүрүмдөрдүн жана балдардын өсүүсүндө сергек жашоону камсыз кылуу (кл.саат, семинар, тренингдер, лекциялар). Б)кайрымдуулук иштерин жүргүзүү.	Жыл ичинде	Соц.педагог
15	«Коркунуч тобундагы» балдарга мектеп ичинде ЖЖИИда каттоодо турган балдарга профилактика жүргүзүү	Жыл ичинде	Соц.педагог
16	Сабактан жетишпеген, көп калтырган окуучулардын ата-энелери менен жекече иш алып баруу.	Жыл ичинде	Соц.педагог
17	Жогорку класстын окуучулары менен ичимдик ичүү, наркомания жана тамекинин зыяндуулугу жөнүндө иш алып баруу.	Жыл ичинде	Соц.педагог, класс жетекчи
18	Тамеки тартуу, аракеттик жана бангиликтин жайылышына каршы профилактикалык рейддерди, иш-чараларды өткөрүү. (соода түйүндөрү, үйлөрдүн короолорунда)	Жыл ичинде	Соц.педагог, класс жетекчи
19	Улуу курактагылар тарабынан зордук зомбулукка дуушар болгон балдар менен жеке иш жүргүзүү.	Жыл ичинде	Соц.педагог

20	Окуучуларды жыл сайын медициналык көзөмөлдөн өткөрүү.	Май	Соц.педагог
21	Окуучуларга кесиптик багыт берүүгө консультацияларды өткөрүү. Каникул учурунда балдардын эс алуусун көзөмөлдөө.	Май, каникул	ГСВ Соц.педагог Тарбия завучу
22	«Балдарды коргоо» күнүнө даярдык	1-июнь	Администр. Соц.педагог Тарбия завучу
23	Ийримдердин жана спорт секциялардын иштерин жыйынтыктоо.	Жыл ичинде	Администр. Соц.педагог Тарбия завучу

Соц.педагог :  - Асылбекова Ч.А.